
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

06.11.2018          село Владимиро-Александровское                                 № 862 
 

 

О внесении изменений в План мероприятий («дорожная карта») 

Партизанского муниципального района Приморского края 

по достижению параметров заработной платы работников культуры, 

установленных Указом Президента Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года № 597, утвержденный постановлением 

администрации Партизанского муниципального района 

от 14 марта 2018 года № 188 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                     

от 07 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации социальной политики», 

во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации                  

от 27 декабря 2013 года № Пр-3086, руководствуясь статьями 28, 31 Устава 

Партизанского муниципального района, администрация Партизанского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожная карта») 

Партизанского муниципального района Приморского края по достижению 

параметров заработной платы работников культуры, установленных Указом 

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597,  

утвержденный постановлением администрации Партизанского муниципального 

района от 14 марта 2018 года № 188 (далее - План), изложив раздел VI 

«Основные количественные характеристики системы оплаты труда. 

Информация о параметрах заработной платы работников муниципальных 

учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено 

Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597»  

Плана в новой редакции (прилагается). 



 

2 

2. Рекомендовать главам сельских поселений Партизанского 

муниципального района внести изменения в «дорожные карты» согласно 

данному постановлению. 

3. Финансовому управлению администрации Партизанского 

муниципального района (Вочкова) предусмотреть финансирование Плана                 

в бюджете района на соответствующие годы. 

4. Возложить координацию работы по реализации Плана                               

на муниципальное казенное учреждение «Управление культуры» 

Партизанского муниципального района (Мазильникова). 

5. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) настоящее постановление направить для размещения            

на официальном сайте администрации Партизанского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - 

сайт) в тематической рубрике «Муниципальные правовые акты». 

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» 

Партизанского муниципального района (Мазильникова) разместить на сайте 

План в новой редакции. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                    

за собой. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Партизанского муниципального района 

от 06.11.2018 № 862 

 

 

VI. Основные количественные характеристики системы оплаты труда. 

Информация о параметрах заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, 

повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации 

от 07 мая 2012 года № 597 

 

 
№ 

п/п  
Наименование показателей 

2016 г. 

факт 

2017 г. 

факт 

2018 г. 

план 

2019 

план 

2020 

план 

2021 

план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6.1. 
Среднемесячный доход от трудовой деятельности по Приморскому краю, 

рублей 

30942,90 32512,20 35237,80 38056,80 39902,40 42360,10 

6.2. Темп роста к предыдущему году, % 105,82 105,07 108,38 108,00 104,85 106,16 

6.3. 
Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры              

к среднемесячному доходу от трудовой деятельности по Приморскому краю, % 

78,4 78,7 100,00 100,00 100,00 100,00 

6.4. 
Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры 

Партизанского муниципального района Приморского края, рублей* 

24264,00 25587,00 35237,80 38056,80 39902,40 42360,10 

6.5. Темп роста к предыдущему году, % 100,80 105,50 137,70 108,00 104,85 106,16 

6.6. Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей 29,5699 25,1856 23,6739 20,8110 21,8202 23,1642 

6.7. 
Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы               

по работникам учреждений культуры, % 

0 0 0 0 0 0 

6.8. 
Численность населения Партизанского муниципального района Приморского 

края, человек 
29582 29499 29398 29438 29508 29590 

6.9. Количество учреждений культуры 7 7 7 8 8 8 

6.10. Среднесписочная численность работников учреждений культуры, человек 78 63 43 35 35 35  



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6.11. Число получателей услуг, человек 29582 29499 29398 29438 29508 29590 

6.12. 
Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры                      

(по среднесписочной численности  работников) 
379,26 468,24 466,63 

 

467,27 

 

468,38 

 

469,68 

6.13. 
Численность технического (вспомогательного) персонала, выведенного за штат 

учреждения 
15 0 0 0 0 0 

 

 

*Значение планового показателя в 2018-2021 годах достигается исходя из финансовых возможностей бюджета Партизанского муниципального района, но не ниже 

уровня предшествующего отчетного года. 

 
 

 

______________________ 


